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Zgodnie z rozporządzeniem ministra administracji i cyfryzacji, od czerwca 2015 r. wszystkie
instytucje publiczne w Polsce (chodzi o grupę aż 80 tys. podmiotów) powinny przestrzegać
międzynarodowego standardu dostępności stron internetowych WCAG 2.0. Oznacza to, że
ich strony www powinny być powszechnie dostępne dla użytkowników, niezależnie od ich
niepełnosprawności, ograniczeń, wieku, używanego sprzętu i oprogramowania.

Pozwoliłem sobie przejrzeć strony internetowe Urzędów Gmin i Miast Naszego powiatu po kilku miesiącach
obowiązywania Rozporządzenia.

Serwis Miasta Wisły w pełni dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych posiadający na początku przejście
do strony kontrastowej, która jest dostosowana dla niepełnosprawnych. Znajdują  się tam zakładki „Przejdź do
wyszukiwarki”, „Przejdź do treści” i „Przejdź do strony głównej”. Jest możliwość wyboru wielkości czcionki czy też
zmiany kontrastu.

Przeciwieństwem tej strony jest portal Gminy Skoczów. Poza tym, że na początku strony mamy nie opisaną
wyszukiwarkę to nie napotykamy się na nic pomocnego do korzystania przez osoby niepełnosprawne. Taką samą
sytuację spotkamy na stronie urzędu w Brennej i Hażlachu.

Jedną z najlepszych stron internetowych jest serwis Miasta Cieszyna. Osobiście na tym portalu najszybciej znajdę się
w wybranym artykule czy informatorze. Cały serwis jest dostępny dla niepełnosprawnych. Na stronie działają
wszystkie skróty, strona jest czytelna przy użyciu programu udźwiękawiającego.

Portal internetowy miasta Ustronia niestety niedostępny dla osób chcących poruszać się po nim z poziomu tylko
klawiatury i skrótów klawiszowych. Osoba niewidoma nie ma możliwości zamknięcia reklamy zimowej miasta w
trakcie emisji i czeka kilka minut aby spróbować potem coś „poczytać/posłuchać”.

Strona Gminy Zebrzydowice również jest niedostosowana ale z uwagi, że jest młodszą stroną to można na niej coś
znaleźć z poziomu klawiatury. W obu miejscach uzyskałem informacje, że strony są w przebudowie.

Przeciwieństwo spotkamy na oficjalnym portalu Gminy Istebna. Mamy tutaj wybór czcionki, przejście do treści,
przejście do menu głównego i przejście do strony w wersji dla niepełnosprawnych. Tak samo jest na stronie Urzędu
Gminy Goleszów i Dębowiec. Wszystkie trzy strony osoby niepełnosprawne mogą przeglądać z poziomu klawiatury
i w każdym miejscu się odnajdą.

Wynika z tego, że nie wszystkie Gminy podeszły do tego Rozporządzenia poważnie. Na dostosowanie swoich stron
naprawdę było dużo czasu. Mam nadzieję, że nikogo z czytających ten tekst nie dotknie jakaś choroba, która
uniemożliwi posługiwać się myszką lub wzrokiem podczas korzystania z komputera.
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